
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 398 del 26-06-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 398

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 42 del 26-06-2017

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO COPIE DEL VOLUME ATTI DEL
CONVEGNO SU GIUSEPPE VANNICOLA "BISOGNA VIVERE PIU' DI UNA VITA" REDATTO
DALL'UNIVERSITA' DI MACERATA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 398 del 26-06-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 02 del 31/01/2017 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali
ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati;

Viste le direttive impartite dall’Assessore alla Cultura Michele Ortenzi;

PREMESSO che:

con deliberazione della G.C. n. 66 del 09.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, l’Amministrazione-
Comunale, nell’intento di valorizzare la cultura e le tradizioni locali e quindi di far conoscere una
figura ingiustamente sottovalutata nel panorama culturale italiano come l’eclettico Giuseppe
Vannicola, tra l’altro  musicista, scrittore, filosofo, poeta e  giornalista, ha stabilito di programmare in
collaborazione con l’Università di Macerata, l’iniziativa “Convegno di studi Bisogna Vivere più di una
vita – Giuseppe Vannicola cento anni dopo” ed ha nominato i componenti del Comitato Scientifico;

con successiva deliberazione di G.C. n. 107 del 18.09.2015, esecutiva ai sensi di legge, il suddetto-
Comitato Scientifico nominato con il compito di valorizzare e promuovere la conoscenza di Giuseppe
Vannicola e di seguire l’iniziativa “Convegno di Studi Bisogna Vivere più di una vita – Giuseppe
Vannicola cento anni dopo” è stato integrato con l’inserimento dell’editore Andrea Livi di Fermo in
vista della pubblicazione degli atti del convegno;

il convegno di studio si è svolto il 26.11.2015 a Macerata presso l’Aula Magna dell’Università e il-
27.11.2015 a Montegiorgio dove è stata anche allestita una mostra documentaria presso la Sala
Giunta di Palazzo Passari;

Successivamente la prof.ssa Laura Melosi dell’Università di Macerata ci ha comunicato che l’Università
si sarebbe occupata della redazione del libro relativo agli studi su Giuseppe Vannicola e agli atti del
convegno e che il Comune di Montegiorgio avrebbe contribuito alla spesa acquistando numero 160
copie del volume per un importo complessivo di € 1.300,00;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56   del 6.6.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

Considerato che la spesa di € 1.300,00 trova copertura al cap. 1001/C del Peg per l’esercizio in corso;

VISTO l’art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“ 1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il
soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio,
nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’articolo 151»;

VISTO l’art. 191 del sopracitato T.U. n. 267/2000 che detta regole per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera D) del D.LGS. n. 267/2000, la
propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 398 del 26-06-2017  Pagina 3

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di acquistare n. 160 copie del volume su Giuseppe Vannicola “Bisogna vivere più di una vita”2.
realizzato dall’Università degli Studi di Macerata;

Di impegnare allo scopo la somma di € 1.300,00 con imputazione al cap. 1001/C del Peg per3.
l’esercizio in corso a favore dell’Università degli Studi di Macerata – Centro Edizioni Università
di Macerata;

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 398 del 26-06-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-06-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-06-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


